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58,189,190.02 1,642,872.70 59,832,062.72 48,331,233.67 48,331,233.67 47,458,377.51 47,458,377.5111,500,829.05 872,856.16SERVICIOS PERSONALES100000 11,500,829.05
35,299,558.80 -2,359,591.64 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE
110000

35,299,558.80 -2,359,591.64 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16Sueldos base al personal permanente113000
35,299,558.80 -2,359,591.64 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16 32,939,967.16SUELDOS Y SALARIOS113001
6,685,581.43 -4,279.17 6,681,302.26 215,792.43 215,792.43 215,792.43 215,792.436,465,509.83REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER TRANSITORIO
120000 6,465,509.83

6,685,581.43 -4,279.17 6,681,302.26 215,792.43 215,792.43 215,792.43 215,792.436,465,509.83Honorarios asimilables a salarios121000 6,465,509.83
6,685,581.43 -4,279.17 6,681,302.26 215,792.43 215,792.43 215,792.43 215,792.436,465,509.83HONORARIOS ASIMILADOS121001 6,465,509.83
8,840,282.60 -41,063.58 8,799,219.02 8,799,219.02 8,799,219.02 8,799,219.02 8,799,219.02REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES
130000

8,840,282.60 -309,182.58 8,531,100.02 8,531,100.02 8,531,100.02 8,531,100.02 8,531,100.02Primas de vacaciones, dominical y 
graƟficación de fin de año

132000

5,883,259.80 -151,638.08 5,731,621.72 5,731,621.72 5,731,621.72 5,731,621.72 5,731,621.72AGUINALDO132001
2,957,022.80 -157,544.50 2,799,478.30 2,799,478.30 2,799,478.30 2,799,478.30 2,799,478.30PRIMA VACACIONAL132002

268,119.00 268,119.00 268,119.00 268,119.00 268,119.00 268,119.00Compensaciones134000
268,119.00 268,119.00 268,119.00 268,119.00 268,119.00 268,119.00COMPENSACIONES134001

7,273,325.91 -797,420.26 6,475,905.65 6,332,456.26 6,332,456.26 5,459,600.10 5,459,600.10143,449.39 872,856.16SEGURIDAD SOCIAL140000 143,449.39
2,937,200.00 -373,209.41 2,563,990.59 2,563,990.59 2,563,990.59 2,326,086.19 2,326,086.19 237,904.40Aportaciones de seguridad social141000
2,937,200.00 -373,209.41 2,563,990.59 2,563,990.59 2,563,990.59 2,326,086.19 2,326,086.19 237,904.40IMSS PATRONAL141001
1,989,100.00 -207,753.90 1,781,346.10 1,781,346.10 1,781,346.10 1,468,910.12 1,468,910.12 312,435.98Aportaciones a fondos de vivienda142000
1,989,100.00 -207,753.90 1,781,346.10 1,781,346.10 1,781,346.10 1,468,910.12 1,468,910.12 312,435.98INFONAVIT PATRONAL142001
2,050,025.91 -217,955.15 1,832,070.76 1,832,070.76 1,832,070.76 1,511,480.60 1,511,480.60 320,590.16Aportaciones al sistema para el reƟro143000
2,050,025.91 -217,955.15 1,832,070.76 1,832,070.76 1,832,070.76 1,511,480.60 1,511,480.60 320,590.16RCV143001

297,000.00 1,498.20 298,498.20 155,048.81 155,048.81 153,123.19 153,123.19143,449.39 1,925.62Aportaciones para seguros144000 143,449.39
297,000.00 1,498.20 298,498.20 155,048.81 155,048.81 153,123.19 153,123.19143,449.39 1,925.62SEGURO DE VIDA HONORARIOS144001 143,449.39

1.00 4,891,868.83 4,891,869.83 4,891,869.83PREVISIONES160000 4,891,869.83
1.00 4,891,868.83 4,891,869.83 4,891,869.83Previsiones de carácter laboral,  económica y 

de seguridad social
161000 4,891,869.83

1.00 4,891,868.83 4,891,869.83 4,891,869.83PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA 
Y DE SEGURIDAD SOCIAL

161001 4,891,869.83

90,440.28 -46,641.48 43,798.80 43,798.80 43,798.80 43,798.80 43,798.80PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES 
PÚBLICOS

170000

90,440.28 -46,641.48 43,798.80 43,798.80 43,798.80 43,798.80 43,798.80Esơmulos171000
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90,440.28 -46,641.48 43,798.80 43,798.80 43,798.80 43,798.80 43,798.80ESTIMULOS AL PERSONAL ADMINISTRATIVO171001
4,827,433.30 623,276.00 5,450,709.30 1,693,440.70 1,685,640.70 1,685,640.70 1,685,640.703,757,268.60MATERIALES Y SUMINISTROS200000 3,765,068.60
2,891,633.30 633,713.72 3,525,347.02 1,006,166.78 1,006,166.78 1,006,166.78 1,006,166.782,519,180.24MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES
210000 2,519,180.24

714,900.00 221,406.22 936,306.22 131,785.90 131,785.90 131,785.90 131,785.90804,520.32Materiales, úƟles y equipos menores de 
oficina

211000 804,520.32

714,900.00 221,406.22 936,306.22 131,785.90 131,785.90 131,785.90 131,785.90804,520.32PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA211001 804,520.32
498,000.00 7,497.82 505,497.82 111,576.11 111,576.11 111,576.11 111,576.11393,921.71Materiales y úƟles de impresión y 

reproducción
212000 393,921.71

498,000.00 7,497.82 505,497.82 111,576.11 111,576.11 111,576.11 111,576.11393,921.71CONSUMIBLES DE COMPUTO212002 393,921.71
1,372,478.30 404,634.96 1,777,113.26 650,753.61 650,753.61 650,753.61 650,753.611,126,359.65Material impreso e información digital215000 1,126,359.65
1,045,778.30 409,470.06 1,455,248.36 382,488.59 382,488.59 382,488.59 382,488.591,072,759.77IMPRESIONES215001 1,072,759.77

326,700.00 -4,835.10 321,864.90 268,265.02 268,265.02 268,265.02 268,265.0253,599.88SUSCRIPCIONES215002 53,599.88
236,000.00 174.72 236,174.72 63,181.16 63,181.16 63,181.16 63,181.16172,993.56Material de limpieza216000 172,993.56
236,000.00 174.72 236,174.72 63,181.16 63,181.16 63,181.16 63,181.16172,993.56MATERIAL Y UTILES DE ASEO216001 172,993.56

70,255.00 70,255.00 48,870.00 48,870.00 48,870.00 48,870.0021,385.00Materiales para el registro e idenƟficación de 
bienes y personas

218000 21,385.00

70,255.00 70,255.00 48,870.00 48,870.00 48,870.00 48,870.0021,385.00PLACAS218002 21,385.00
1,819,800.00 -27,649.97 1,792,150.03 670,061.67 662,261.67 662,261.67 662,261.671,122,088.36COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS260000 1,129,888.36
1,819,800.00 -27,649.97 1,792,150.03 670,061.67 662,261.67 662,261.67 662,261.671,122,088.36CombusƟbles, lubricantes y adiƟvos261000 1,129,888.36
1,819,800.00 -27,649.97 1,792,150.03 670,061.67 662,261.67 662,261.67 662,261.671,122,088.36COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES261001 1,129,888.36

116,000.00 17,212.25 133,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25116,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 
PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

270000 116,000.00

116,000.00 116,000.00 116,000.00Vestuario y uniformes271000 116,000.00
116,000.00 116,000.00 116,000.00UNIFORMES271001 116,000.00

17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25Prendas de seguridad y protección personal272000
17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25 17,212.25PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION AL 

PERSONAL
272001

15,454,222.68 7,027,276.61 22,481,499.29 13,225,978.08 13,225,978.08 12,445,728.00 12,445,728.009,255,521.21 780,250.08SERVICIOS GENERALES300000 9,255,521.21
1,272,800.00 -89,306.65 1,183,493.35 713,279.01 713,279.01 713,279.01 713,279.01470,214.34SERVICIOS BÁSICOS310000 470,214.34

518,000.00 -87,868.80 430,131.20 215,344.00 215,344.00 215,344.00 215,344.00214,787.20Energía eléctrica311000 214,787.20
518,000.00 -87,868.80 430,131.20 215,344.00 215,344.00 215,344.00 215,344.00214,787.20ENERGIA ELECTRICA311001 214,787.20
127,200.00 127,200.00 21,688.00 21,688.00 21,688.00 21,688.00105,512.00Agua313000 105,512.00

45,600.00 45,600.00 45,600.00AGUA313001 45,600.00
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81,600.00 81,600.00 21,688.00 21,688.00 21,688.00 21,688.0059,912.00AGUA PURIFICADA313002 59,912.00
549,600.00 -6,044.95 543,555.05 407,874.26 407,874.26 407,874.26 407,874.26135,680.79Telefonía tradicional314000 135,680.79
549,600.00 -6,044.95 543,555.05 407,874.26 407,874.26 407,874.26 407,874.26135,680.79TELEFONO314001 135,680.79

54,000.00 2,120.00 56,120.00 50,489.00 50,489.00 50,489.00 50,489.005,631.00Servicios de acceso de Internet, redes y 
procesamiento de información

317000 5,631.00

54,000.00 2,120.00 56,120.00 50,489.00 50,489.00 50,489.00 50,489.005,631.00SERVICIO DE INTERNET Y CABLEVISION317003 5,631.00
24,000.00 2,487.10 26,487.10 17,883.75 17,883.75 17,883.75 17,883.758,603.35Servicios postales y telegráficos318000 8,603.35
24,000.00 2,487.10 26,487.10 17,883.75 17,883.75 17,883.75 17,883.758,603.35CORREO318001 8,603.35

5,197,374.60 -107,364.88 5,090,009.72 3,494,845.69 3,494,845.69 3,494,845.69 3,494,845.691,595,164.03SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO320000 1,595,164.03
5,197,374.60 -112,909.68 5,084,464.92 3,489,300.89 3,489,300.89 3,489,300.89 3,489,300.891,595,164.03Arrendamiento de edificios322000 1,595,164.03
1,954,560.00 2,579,046.93 4,533,606.93 3,180,590.53 3,180,590.53 3,180,590.53 3,180,590.531,353,016.40ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICAS)322001 1,353,016.40
3,242,814.60 -2,691,956.61 550,857.99 308,710.36 308,710.36 308,710.36 308,710.36242,147.63ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS MORALES)322002 242,147.63

5,544.80 5,544.80 5,544.80 5,544.80 5,544.80 5,544.80Otros arrendamientos329000
5,544.80 5,544.80 5,544.80 5,544.80 5,544.80 5,544.80ARRENDAMIENTOS DIVERSOS329001

1,637,354.00 1,018,643.52 2,655,997.52 1,764,108.01 1,764,108.01 1,764,108.01 1,764,108.01891,889.51SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 
TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

330000 891,889.51

659,974.00 315,986.97 975,960.97 547,632.51 547,632.51 547,632.51 547,632.51428,328.46Servicios legales, de contabilidad, auditoría y 
relacionados

331000 428,328.46

509,974.00 391,541.43 901,515.43 522,258.97 522,258.97 522,258.97 522,258.97379,256.46HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS FISICAS)331001 379,256.46
150,000.00 -75,554.46 74,445.54 25,373.54 25,373.54 25,373.54 25,373.5449,072.00HONORARIOS PROFESIONALES (PERSONAS 

MORALES)
331002 49,072.00

330,080.00 645,028.80 975,108.80 829,887.34 829,887.34 829,887.34 829,887.34145,221.46Servicios de consultoría administraƟva, 
procesos, técnica y en tecnologías de la 

333000 145,221.46

330,080.00 645,028.80 975,108.80 829,887.34 829,887.34 829,887.34 829,887.34145,221.46ASESORIAS Y ACTUALIZACION DE SISTEMAS333001 145,221.46
80,000.00 29,740.00 109,740.00 5,540.00 5,540.00 5,540.00 5,540.00104,200.00Servicios de capacitación334000 104,200.00
80,000.00 29,740.00 109,740.00 5,540.00 5,540.00 5,540.00 5,540.00104,200.00PROGRAMA DE CAPACITACION INTERNA334001 104,200.00

267,300.00 27,887.75 295,187.75 97,080.16 97,080.16 97,080.16 97,080.16198,107.59Servicios de apoyo administraƟvo, 
traducción, fotocopiado e impresión

336000 198,107.59

267,300.00 27,887.75 295,187.75 97,080.16 97,080.16 97,080.16 97,080.16198,107.59ARRENDAMIENTO DE MATERIAL Y EQUIPO 
ELECTRONICO

336001 198,107.59

300,000.00 300,000.00 283,968.00 283,968.00 283,968.00 283,968.0016,032.00Servicios de vigilancia338000 16,032.00
300,000.00 300,000.00 283,968.00 283,968.00 283,968.00 283,968.0016,032.00SEGURIDAD Y VIGILANCIA338001 16,032.00
470,000.00 19,708.95 489,708.95 324,329.51 324,329.51 324,329.51 324,329.51165,379.44SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES
340000 165,379.44

20,000.00 20,000.00 1,557.88 1,557.88 1,557.88 1,557.8818,442.12Servicios financieros y bancarios341000 18,442.12
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20,000.00 20,000.00 1,557.88 1,557.88 1,557.88 1,557.8818,442.12COMISIONES BANCARIAS341001 18,442.12
450,000.00 450,000.00 303,062.68 303,062.68 303,062.68 303,062.68146,937.32Seguro de bienes patrimoniales345000 146,937.32
450,000.00 450,000.00 303,062.68 303,062.68 303,062.68 303,062.68146,937.32SEGUROS DE MUEBLES345001 146,937.32

986.55 986.55 986.55 986.55 986.55 986.55Fletes y maniobras347000
986.55 986.55 986.55 986.55 986.55 986.55FLETES347001

18,722.40 18,722.40 18,722.40 18,722.40 18,722.40 18,722.40Comisiones por ventas348000
18,722.40 18,722.40 18,722.40 18,722.40 18,722.40 18,722.40COMISION (VALES)348001

1,648,600.00 -194,507.78 1,454,092.22 684,756.46 684,756.46 684,756.46 684,756.46769,335.76SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

350000 769,335.76

1,069,600.00 -80,685.82 988,914.18 410,452.79 410,452.79 410,452.79 410,452.79578,461.39Conservación y mantenimiento menor de 
inmuebles

351000 578,461.39

1,069,600.00 -80,685.82 988,914.18 410,452.79 410,452.79 410,452.79 410,452.79578,461.39MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS PUBLICOS351001 578,461.39
22,000.00 22,000.00 22,000.00Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 
352000 22,000.00

22,000.00 22,000.00 22,000.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE OFICINA352001 22,000.00
497,000.00 -167,181.96 329,818.04 187,705.03 187,705.03 187,705.03 187,705.03142,113.01Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte
355000 142,113.01

497,000.00 -167,181.96 329,818.04 187,705.03 187,705.03 187,705.03 187,705.03142,113.01MANTENIMIENTO DE VEHICULOS355001 142,113.01
60,000.00 53,360.00 113,360.00 86,598.64 86,598.64 86,598.64 86,598.6426,761.36Servicios de limpieza y manejo de desechos358000 26,761.36
60,000.00 53,360.00 113,360.00 86,598.64 86,598.64 86,598.64 86,598.6426,761.36SERVICIO DE LIMPIEZA358001 26,761.36

4,060.00 2,429,930.00 2,433,990.00 1,018,776.04 1,018,776.04 1,018,776.04 1,018,776.041,415,213.96SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 
PUBLICIDAD

360000 1,415,213.96

2,427,900.00 2,427,900.00 1,012,686.04 1,012,686.04 1,012,686.04 1,012,686.041,415,213.96Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  
medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

361000 1,415,213.96

2,427,900.00 2,427,900.00 1,012,686.04 1,012,686.04 1,012,686.04 1,012,686.041,415,213.96PRENSA PUBLICA361001 1,415,213.96
4,060.00 2,030.00 6,090.00 6,090.00 6,090.00 6,090.00 6,090.00Servicios de creaƟvidad, preproducción y 

producción de publicidad, excepto Internet
363000

4,060.00 2,030.00 6,090.00 6,090.00 6,090.00 6,090.00 6,090.00PRODUCCION DE RADIO363001
1,643,311.60 1,350,428.67 2,993,740.27 255,044.83 255,044.83 255,044.83 255,044.832,738,695.44SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS370000 2,738,695.44
1,643,311.60 1,350,428.67 2,993,740.27 255,044.83 255,044.83 255,044.83 255,044.832,738,695.44ViáƟcos en el país375000 2,738,695.44
1,643,311.60 1,350,428.67 2,993,740.27 255,044.83 255,044.83 255,044.83 255,044.832,738,695.44VIATICOS Y PASAJES375001 2,738,695.44

596,600.00 -45,424.19 551,175.81 134,035.99 134,035.99 134,035.99 134,035.99417,139.82SERVICIOS OFICIALES380000 417,139.82
475,600.00 -71,678.99 403,921.01 37,781.19 37,781.19 37,781.19 37,781.19366,139.82Gastos de ceremonial381000 366,139.82
475,600.00 -71,678.99 403,921.01 37,781.19 37,781.19 37,781.19 37,781.19366,139.82ARTICULOS VARIOS DE OFICINA381001 366,139.82
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Pagar 

(Deuda)

Nombre 1 2 4 5 = (3-4) 6 7 8 10= (6-8)3

Subejercicio

9 = (3 - 6)

121,000.00 26,254.80 147,254.80 96,254.80 96,254.80 96,254.80 96,254.8051,000.00Gastos de orden social y cultural382000 51,000.00
121,000.00 26,254.80 147,254.80 96,254.80 96,254.80 96,254.80 96,254.8051,000.00ACTIVIDADES CIVICAS Y CULTURALES382001 51,000.00

2,984,122.48 2,645,168.97 5,629,291.45 4,836,802.54 4,836,802.54 4,056,552.46 4,056,552.46792,488.91 780,250.08OTROS SERVICIOS GENERALES390000 792,488.91
1,295,745.00 41,722.00 1,337,467.00 1,174,611.00 1,174,611.00 897,420.00 897,420.00162,856.00 277,191.00Impuestos sobre nóminas y otros que se 

deriven de una relación aboral
398000 162,856.00

1,295,745.00 41,722.00 1,337,467.00 1,174,611.00 1,174,611.00 897,420.00 897,420.00162,856.00 277,191.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS398001 162,856.00
1,688,377.48 2,603,446.97 4,291,824.45 3,662,191.54 3,662,191.54 3,159,132.46 3,159,132.46629,632.91 503,059.08Otros servicios generales399000 629,632.91
1,688,377.48 2,603,446.97 4,291,824.45 3,662,191.54 3,662,191.54 3,159,132.46 3,159,132.46629,632.91 503,059.08GASTOS DIVERSOS DE OFICINA399001 629,632.91

383,980.00 3,577,780.33 3,961,760.33 2,912,820.53 2,912,820.53 2,788,675.31 2,788,675.311,048,939.80 124,145.22BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES500000 1,048,939.80
383,980.00 1,860,798.81 2,244,778.81 1,439,435.01 1,439,435.01 1,439,435.01 1,439,435.01805,343.80MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN510000 805,343.80
145,000.00 20,000.00 165,000.00 165,000.00Muebles de oficina y estantería511000 165,000.00
145,000.00 20,000.00 165,000.00 165,000.00MOBILIARIO511001 165,000.00
238,980.00 1,840,798.81 2,079,778.81 1,439,435.01 1,439,435.01 1,439,435.01 1,439,435.01640,343.80Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información
515000 640,343.80

238,980.00 1,840,798.81 2,079,778.81 1,439,435.01 1,439,435.01 1,439,435.01 1,439,435.01640,343.80BIENES INFORMATICOS515001 640,343.80
40,000.00 40,000.00 40,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO
520000 40,000.00

40,000.00 40,000.00 40,000.00Cámaras fotográficas y de video523000 40,000.00
40,000.00 40,000.00 40,000.00CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO523001 40,000.00

700,000.00 700,000.00 546,644.00 546,644.00 546,644.00 546,644.00153,356.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE540000 153,356.00
700,000.00 700,000.00 546,644.00 546,644.00 546,644.00 546,644.00153,356.00Vehículos y equipo terrestre541000 153,356.00
700,000.00 700,000.00 546,644.00 546,644.00 546,644.00 546,644.00153,356.00VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE541001 153,356.00
976,981.52 976,981.52 926,741.52 926,741.52 802,596.30 802,596.3050,240.00 124,145.22ACTIVOS INTANGIBLES590000 50,240.00
976,981.52 976,981.52 926,741.52 926,741.52 802,596.30 802,596.3050,240.00 124,145.22Licencias informáƟcas e intelectuales597000 50,240.00
976,981.52 976,981.52 926,741.52 926,741.52 802,596.30 802,596.3050,240.00 124,145.22LICENCIAS597001 50,240.00

TOTAL.. 78,854,826.00
12,871,205.64

91,726,031.64
66,163,472.98

25,562,558.66
66,155,672.98

64,378,421.52
64,378,421.52 1,777,251.46

25,570,358.66
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